Године 1881, у марту, Црна Гора се споразумјела са управом пошта Турске о изградњи и спајању телеграфских линија на граници између Улциња и Скадра. Споразум је у име Црне Горе потписао управитељ црногорских телеграфа Нешо Ивановић, а за Турску главни управитељ пошта и телеграфа турских, М. Изет. Споразум је потписан 12/24 марта 1881 године у Цариграду.<sup>22)</sup> У августу исте године сличан споразум је постигнут и између Црне Горе и Аустро-Угарске. Споразумом је предвиђено повезивање телеграфских линија на граници између Сутомора и Бара, а потписали су га: за Црну Гору директор црногорских телеграфа Нешо Ивановић а за Аустро-Угарску секретар телеграфа империје Јос. Ебенд. Споразум носи датум 8/20 августа 1881 г., а потписан је на Цетињу.<sup>23)</sup> Овим споразумом је предвиђено да контролне станице буду: Скадар и Улцињ између Турске и Црне Горе, а Улцињ и Дубровник између Црне Горе и Аустро-Угарске. Станице су имале да врше непрекидну службу с обзиром да је линија била интернационалног карактера.